Rostock

Tagesordnung - Nachtrag

Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Tourismus

Sitzungstermin: Mittwoch, 29.11.2023, 17:00 Uhr

Sitzungsort: Beratungsraum 1a/b, Rathausanbau, Neuer Markt 1, 18055 Rostock

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

- 2 Änderung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 01.11.2023

4 Anträge

4.1 Chris Günther (für die CDU/UFR-Fraktion)
 Erweiterung der Bäderverkaufs-Verordnung auf den Bereich der Innenstadt der Hanse- und Universitätsstadt
 Rostock
 4.1.1 Erweiterung der Bäderverkaufsverordnung auf den Be 2023/AN/4837-01 (SN)

(NT) reich der Innenstadt der Hanse- und Universitätsstadt

4.2 Chris Günther (für die CDU/UFR-Fraktion)

Einzelhandelsoffensive für die Rostocker Innenstadt

2023/AN/4892

4.2.1 Einzelhandelsoffensive für die Rostocker Innenstadt **2023/AN/4892-01 (SN)** (NT)

5 Beschlussvorlagen

Rostock

5.1 Gründung der "Die Mittagsmatrosen GmbH" 2023/BV/4796

5.2 Gemeinsamer Nahverkehrsplan Hanse- und Universitäts- stadt Rostock und Landkreis Rostock

Teil A - übergreifend und

Teil B - Hanse- und Universitätsstadt Rostock

- 5.3 Haushaltssatzungen der Hanse- und Universitätsstadt 2023/BV/4686 Rostock für die Haushaltsjahre 2024/2025 mit Haushaltsplan und Anlagen 5.4
- 4. Fortschreibung des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes Teil Handlungskonzept für die Stadtbereiche (4. FS ISEK - Teil Handlungskonzept für die Stadtbereiche)

2023/BV/4677

Verschiedenes 6

- Vorstellung des geänderten Konzeptes zum Bebauungs-6.1 plan Nr. 06.SO.164, TB 1 "Handels- und Gewerbegebiet Schutow" - Teilbereich 1 "Sondergebiet Möbel und Sportfachmarkt"
- 7 Schließen der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

8 Beschlussvorlagen

- Werbekonzept für die Neuvergabe der Außenwerbekon-8.1 zession
- 2023/BV/4800

- Verschiedenes 9
- Informationen des Amtes für Stadtentwicklung, Stadtpla-9.1 nung und Wirtschaft
- 9.2 Informationen der Ausschussvorsitzenden

gez. Anke Knitter Ausschussvorsitzende